四川省发展和改革委员会文件

川发改价格〔2018J 416 号

四川省发展和改革委员会
关于明确大数据等相关用电输配电价政策的通知

各市（州）发展改革委，国网四川省电力公司，省能源投资集

团，省煤炭产业集团，四川电力交易中心：

为进一步深化四川省电力体制改革，降低实体经济成本，促

进产业发展，四川省人民政府出台了《关于深化四川电力体制

改革的实施意见》（川府发〔2018) 26 号），提出增设丰水期低

谷时段弃水电量交易新品种、突出对重点产业和绿色高载能产

业电价支持力度、实施电能替代电价支持政策等政策措施。为

进一步明确上述政策中有关电价问题，经国家发展改革委同意，

现就其中涉及的输配电价有关政策明确如下。

一、自 2018 年 1 月 1:3起，对大数据、新型电池、电解氢

等绿色高载能产业增量用电量，执行单一制输配电价每千瓦时

一 1 一

0.105 元（含线损）。具体行业企业名单落实方案由我委会同省

级相关部门另文明确。

对高炉渣提钦行业自 2018 年 I月 1IEE 起享受电能替代

相关政策，执行单一制输配电价每千瓦时 0.105 元（含线损）。

丰水期低谷时段弃水电量到户电价由弃水电量交易价

加输配电价构成，弃水电量交易竞价区间不作限制，弃水电量

输配电价执行单一制输配电价每千瓦时 0.105 元（含线损）。

实行单一制输配电价的电量不再缴纳基本电费，对实

行两部制电价的用户，结算时应在其已缴纳的基本电费中按比

例相应扣减基本电费。

请各地价格主管部门按照本通知要求，组织实施好本

地相关电价工作。请各电网公司、四川电力交易中心积极配合

价格主管部门，及时落实相关电价政策。对执行过程中遇到的

有关情况请及时报告我委。

信息公开选项：主动公开

抄送：国家发展改革委价格司，省政府办公厅、省经济信息化委、

四川能源监管办、省能源局，省价格监督检查与反垄断局，

省水电投资经营集团．

四川省发展和改革委员会办公室 	2018 年 8 月 29 日印发

2 I

	00000001
	00000002